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Kreistagsfraktion 

vom 02.12.2015  



Auswirkungen auf die Kreisumlage 

im Falle einer Delegation im SGB II-Bereich  
Basis: Erste Modellrechnung zum Gemeindefinanzierungsgesetz 2016 

 

Kreisausschuss am 04.12.2015 

Zahllast allgemeine 

Kreisumlage 2016

Zahllast 

allgemeine 

Kreisumlage bei 

neuem Hebesatz

38,9% 35,2%

Ahlen 28.703 T€ 4.266 T€ 25.988 T€ 30.254 T€ +1.551 T€

Beckum 18.403 T€ 2.107 T€ 16.662 T€ 18.769 T€ +366 T€

Beelen 2.916 T€ 207 T€ 2.640 T€ 2.848 T€ -69 T€

Drensteinfurt 5.774 T€ 372 T€ 5.228 T€ 5.600 T€ -174 T€

Ennigerloh 8.399 T€ 675 T€ 7.604 T€ 8.279 T€ -120 T€

Everswinkel 4.346 T€ 228 T€ 3.935 T€ 4.162 T€ -183 T€

Oelde 14.052 T€ 902 T€ 12.723 T€ 13.624 T€ -428 T€

Ostbevern 4.317 T€ 304 T€ 3.909 T€ 4.213 T€ -104 T€

Sassenberg 5.838 T€ 412 T€ 5.286 T€ 5.698 T€ -140 T€

Sendenhorst 5.455 T€ 394 T€ 4.939 T€ 5.333 T€ -122 T€

Telgte 8.011 T€ 633 T€ 7.253 T€ 7.885 T€ -125 T€

Wadersloh 4.687 T€ 173 T€ 4.243 T€ 4.416 T€ -270 T€

Warendorf 17.085 T€ 1.444 T€ 15.469 T€ 16.913 T€ -172 T€

Kreis insgesamt 127.986 T€ 12.117 T€ 115.878 T€ 127.995 T€

kommunale 

Finanzbeteiligung 

SGB II-Bereich

absolute 

Zahllast

Veränderung 

der Zahllast



Veränderung der Zahllast 

bei einer Delegation im SGB II-Bereich 

Kreisausschuss am 04.12.2015 



Kreisausschuss am 04.12.2015 

Auswirkungen auf die Kreisumlage 

im Falle einer Delegation im SGB II-Bereich  
Basis: Erste Modellrechnung zum Gemeindefinanzierungsgesetz 2016 

Zahllast allgemeine 

Kreisumlage 2016

Zahllast 

allgemeine 

Kreisumlage bei 

neuem Hebesatz

38,9% 35,2%

Ahlen 28.703 T€ 4.266 T€ 5,8% 25.988 T€ 30.254 T€ +1.551 T€ 41,0%

Beckum 18.403 T€ 2.107 T€ 4,5% 16.662 T€ 18.769 T€ +366 T€ 39,7%

Beelen 2.916 T€ 207 T€ 2,8% 2.640 T€ 2.848 T€ -69 T€ 38,0%

Drensteinfurt 5.774 T€ 372 T€ 2,5% 5.228 T€ 5.600 T€ -174 T€ 37,7%

Ennigerloh 8.399 T€ 675 T€ 3,1% 7.604 T€ 8.279 T€ -120 T€ 38,4%

Everswinkel 4.346 T€ 228 T€ 2,0% 3.935 T€ 4.162 T€ -183 T€ 37,3%

Oelde 14.052 T€ 902 T€ 2,5% 12.723 T€ 13.624 T€ -428 T€ 37,7%

Ostbevern 4.317 T€ 304 T€ 2,7% 3.909 T€ 4.213 T€ -104 T€ 38,0%

Sassenberg 5.838 T€ 412 T€ 2,8% 5.286 T€ 5.698 T€ -140 T€ 38,0%

Sendenhorst 5.455 T€ 394 T€ 2,8% 4.939 T€ 5.333 T€ -122 T€ 38,0%

Telgte 8.011 T€ 633 T€ 3,1% 7.253 T€ 7.885 T€ -125 T€ 38,3%

Wadersloh 4.687 T€ 173 T€ 1,4% 4.243 T€ 4.416 T€ -270 T€ 36,7%

Warendorf 17.085 T€ 1.444 T€ 3,3% 15.469 T€ 16.913 T€ -172 T€ 38,5%

Kreis insgesamt 127.986 T€ 12.117 T€ 3,7% 115.878 T€ 127.995 T€

kommunale 

Finanzbeteiligung 

SGB II-Bereich

absolute 

Zahllast

Veränderung 

der Zahllast

errechneter 

Hebesatz 

insgesamt

(rot Verlierer,

grün 

Gewinner)

zusätzlicher 

Hebesatz für die 

Aufwendungen 

im SGB II-

Bereich


